
03-5298-6018

淡路デイサービスでは、江戸の風情

と自然豊かな環境に恵まれた千代

田区において、地域の皆様が安心し

て暮らせる施設を運営しています。

歴史と緑に囲まれたこの地で、

地域の絆を大切にしながら、高齢者

の皆様に寄り添ったサービスを

ご提供しております。

淡路事業所から、地域に開かれた

新しい価値をご提供してまいりたい

と思っております。

見学は大歓迎です！

些細なことでも是非ご相談ください。

お問い合わせ先

awaji-day@foryou.or.jp

フ
ォ
ー
ユ
ー
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
淡
路



フォーユーデイサービス淡路1日の流れ

当施設では、歩行分析アプリ「トルト」を活用した機能訓練を

行っています。トルトは、歩行の様子を動画で撮影し、AIが姿勢や歩幅、

バランスなどを多角的に分析するシステムです。

専門的な測定機器を使わず、普段の歩行をそのまま記録できるため、利用者

様にも負担が少なく、自然な状態を把握することができます。分析結果はわ

かりやすい形で可視化され、現在の歩行状態や改善ポイントを職員と一緒に

確認します。定期的に測定を行うことで、小さな変化にも気づきやすくなり、

個々の状態に合わせた機能訓練につなげています。

「今の状態を知る」

「できることを維持・向上させる」ことを

大切にしながら、安心して歩き続けられる

身体づくりを支援しています。

施設長からのご挨拶

この度、着任いたしました灰野と申します。

淡路デイサービスでは、江戸の風情と自然豊かな環境に恵まれた

千代田区において、地域の皆様が安心して暮らせる

施設を運営しています。

歴史と緑に囲まれたこの地で、地域の絆を大切にしながら、

齢者の皆様に寄り添ったサービスをご提供しております。

淡路事業所から、地域に開かれた新しい価値を

ご提供してまいりたいと思っております。

何卒よろしくお願い申し上げます。

実施プログラム“トルト”の紹介

トルトレポート例

施設長

灰野

安心して始まる一日

フォーユーデイサービス淡路

また来たくなる時間

社会福祉法人 奉優会

住所：東京都千代田区神田淡路町2-109

HP/SNSで最新の活動を発信しています。
ぜひQRからご覧ください！

おやつの時間でほっと一息。ゆったりとした時間の中で

一日を振り返り、順次ご自宅までお送りし、

安心して一日を終えます。

ご自宅までお迎えに伺い、来所後は健康状態やバイタルを

確認します。体操や入浴を通して、無理のないペースで心身を整

えながら一日をスタートします。

栄養バランスに配慮した昼食の後は、レクリエーションや

創作活動、機能訓練などを実施。会話や交流を大切にしながら、

その方らしい時間を過ごしていただきます。

提供サービス一覧

■送迎サービス
車両のバリアフリー対応

送迎時の安全管理

■レクリエーション活動
心身の活性化を目的とした

アクティビティの提供

■入浴

個別の入浴サービス提供

専用の入浴設備

■機能訓練

個別リハビリプランの作成

日常生活動作の向上を目指す

プログラムの充実度

■健康管理サービス
血圧、体温、脈拍の管理

薬の管理や服薬サポート体制

 その人らしく過ごす時間


